



QUESTIONS AND ANSWERS REPORT

To: Bidders
From: UNDP Syria
Subject: Solid Waste Removal in Al Hole And alshadaid
Reference: **UNDP-SYR-ITB-079-19)**
Date: 29, July 2019

UNDP Syria Procurement Unit has received questions regarding the subject Tendering Procedure. All questions received to-date are documented below with respective answers.

Questions and Answers		
1	Q. A.	❖ الاماكن التي يتم جمع النفايات منها ؟ - يتم جمع النفايات وتنقلات الاليات ضمن (البجدلي والتوسعية والحريري) ضمن مدينة الشدايد والبحرة وام حجيرة التابعة للهول
2	Q. A.	❖ المتعهد مروان طرح فكرة انه سيارة واحدة للشدايد تكفي - الجواب كان انه سيتم حساب المتعهد ماليا على الكمية المرحلة بالمتر المكعب.
3	Q. A.	❖ ما هو دور المرافق؟ - دور المرافق تكديس النفايات في الالية ووضع شادر حتى لا تنتثر النفايات اثناء نقلها تم التاكيد على عمر المرافق ان لا يقل عن 18 سنة
4	Notes	تم الاجتماع مع المتعهدين في مكتب برنامج الامم المتحدة الانمائي وتم شرح كيفية الحصول على كافة الورقيات الخاصة باي عرض الكتروني عن طريق موقع Atlas

All other terms and conditions remain unchanged

QUESTIONS AND ANSWERS REPORT

To: Bidders

From: UNDP Syria

Subject: Site visit

Reference: UNDP-SYR-ITB-079-19

Date : 31-7-2019

تم تنفيذ زيارة ميدانية للكشف على موقع أعمال ترحيل الانقراض والنفايات الصلبة بمدينة دير الزور وذلك بتاريخ 31\7\2019 في تمام الساعة 10:00 صباحاً , انطلاقاً من مكتب برنامج الأمم المتحدة الإنمائي بدير الزور وذلك بحضور ممثلين عن برنامج الأمم المتحدة الإنمائي مكتب دير الزور وحضور ممثل عن مجلس مدينة دير الزور والأفراد المقاولين والشركات العاملة في مجال المقاولات , وبعد القيام بالجولة الميدانية , تم عقد إجتماع بمكتب البرنامج بحضور من دُكر سابقاً للرد على الإستفسارات التي طُرحت بالجولة والرد عليها كما يلي :

UNDP Syria Procurement Unit has received questions regarding the subject Tendering Procedure. All questions received to-date are documented below with respective answers.

Questions and Answers	
1	<p>Q. ماهي المناطق المستهدفة بالنسبة لأعمال ترحيل النفايات والانقراض: حسب ماهوا موضح بالإعلان، فيما يخص ترحيل النفايات في أحياء (حي الآغوات, حي الثورة, حي المهاجرين, حي ضاحية الاسد), ترحيل الأنقاض: (حي الحميدية)</p> <p>A.</p>
2	<p>Q. ماهي الية العمل بالنسبة لأعمال ترحيل النفايات؟ يتم تجميع النفايات في نقاط محددة من كل حي عن طريق عمال المشروع ثم يقوم المتعهد عن طريق الياته بترحيل هذه الاكوام المجمعة الى المكب المعتمد من قبل مجلس المدينة</p> <p>A.</p>
3	<p>Q. ماهي الية العمل بالنسبة لأعمال ترحيل الانقراض؟ سيتم تزويد المتعهد بخطة العمل التي سيتم إعدادها من قبل كادر المشروع قبل البدء بعمليات الترحيل وكذلك اماكن الاكوام المطلوب الترحيل منها بعد تجميعها من قبل عمال المشروع والخطة الزمنية الخاصة بأيام الترحيل.</p> <p>A.</p>
4	<p>Q. ماهي المكبات المخصصة لترحيل الأنقاض والنفايات؟ كما هوا موضح في الإعلان، ترحيل النفايات الى المكب المعتمد من قبل مجلس المدينة والذي يبعد مسافة 32 كم عن المدينة. ترحيل الانقراض الى المكب المعتمد من قبل مجلس المدينة ومشروع جمع وترحيل الأنقاض المنفذ سابقاً من قبل برنامج الأمم المتحدة الإنمائي بدير الزور والذي يبعد 12 كم عن المدينة.</p> <p>A.</p>
5	<p>Q. هل المتعهد ملزم بالإيام المحددة في الاعلان؟ بالنسبة لأعمال ترحيل النفايات المتعهد ملزم بالمدة المتعاقد عليها بشكل مستمر, اما اعمال ترحيل الانقراض فالمتعهد ملزم بالكميات بناء على خطة زمنية تحدد من قبل ادارة المشروع يتم فيها تحديد ايام الترحيل حتى انتهاء الكميات.</p> <p>A.</p>
	<p>هل حي هرابش من ضمن المناطق المستهدفة بأعمال ترحيل الانقراض؟ نعم، حي هرابش من ضمن المناطق المستهدفة والمتعهد ملزم بالترحيل منها الى المكب المحدد.</p>

All other terms and conditions remain unchanged

QUESTIONS AND ANSWERS REPORT

LOT 4

To: Bidders
From: UNDP Syria
Subject: site visit
Reference: UNDP-SYR-ITB-079-19
Date : 30-7-2019

تم تنفيذ زيارة ميدانية لاطلاع المهتمين من المقاولين على موقع أعمال جمع وترحيل الانقاض والنفايات الصلبة بمدينة الميادين (محافظة ديرالزور) وذلك بتاريخ 2019\7\30 في تمام الساعة 10:00 صباحاً , انطلاقاً من مكتب المشروع بمدينة الميادين وذلك بحضور ممثلين عن برنامج الأمم المتحدة الإنمائي مكتب ديرالزور وحضور ممثل عن مجلس مدينة الميادين والأفراد المقاولين والشركات العاملة في مجال المقاولات , وبعد القيام بالجولة الميدانية , تم عقد إجتماع بمكتب المشروع بحضور من دُكر سابقاً للرد على الإستفسارات التي طُرحت بالجولة حيث تم الرد عليها كما يلي :

UNDP Syria Procurement Unit has received questions regarding the subject Tendering Procedure. All questions received to-date are documented below with respective answers.

Questions and Answers		
1	Q. A.	ماهي المناطق المستهدفة؟ حسب ماهوا موضح في الإعلان، تم تحديد المناطق التالية وهي (منطقة السوق المقبي وما يحيط به، منطقة شارع صلاح الدين وشارع الجيش، ومركز مبنى انعاش الريف وما يحيط به، ومنطقة سوق الهال)
2	Q. A.	ماهي انواع الكتل البيتونية المطلوب ازلتها؟ جميع الكتل المتدلية على الشوارع والتي تعترض الطرق والتي تشكل خطر على المارة
3	Q. A.	ماهي الاعمال المطلوبة بمبنى إنعاش الريف؟ اعمال تكسير جميع الكتل البيتونية المتضررة والآيلة للسقوط وذلك وفق توجيهات كادر المشروع وتجميع وترحيل جميع الانقاض الموجودة داخل حرم المركز .
4	Q. A.	ما هو مكان الترحيل المطلوب للأنقاض؟ كما هوا موضح في الإعلان ، المكب المعتمد من قبل مجلس مدينة الميادين الذي يبعد مسافة 12 كم.
5	Q. A.	هل يوجد مكان لمبيت الآليات؟ تقع على عائق المتعهد تأمين مكان لمبيت الآليات وذلك كما هو موضح في الإعلان .

All other terms and conditions remain unchanged

